
UCHWAŁA NR XLVII/455/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/377/2018 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 23 stycznia 2018 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym, które wykonały zadania służące 

ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec, 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 400 a ust. 1 pkt. 5 i art.403 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. t. j. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr XLVIII/377/2018 z dnia 23 stycznia 
2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym, które wykonały zadania służące 
ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec zmienionej uchwałami nr XLIX/384/2018 z dnia 
20 lutego 2018 r., nr XVI/134/2019 z dnia 17 września 2019 r., nr XXV/240/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. 
oraz nr XXXVI/360/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r, w ten sposób, że: 

a) ustala się nową treść załącznika nr 1 „Regulamin udzielania dotacji z budżetu gminy na zadanie służące 
ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec” 

b) ustala się nową treść załącznika nr 2 „Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy na zadanie służące 
ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec” 

c) ustala się nową treść załącznika nr 4 „ Protokół z wizji lokalnej w sprawie o udzielenie dotacji z budżetu 
gminy na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec” 

d) ustala się nową treść załącznika nr 5 „ Oświadczenie o poniesionych kosztach i wnioskowanej kwocie 
dotacji”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE80B87-BD66-405A-9071-1A70C83A5DA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/455/2022 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 27 września 2022 r. 

W sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji 
osobom fizycznym, które wykonały zadania służące 

ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec 

„ Regulamin udzielenia dotacji z budżetu gminy na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji na 
terenie Gminy Ogrodzieniec” 

1. Gmina Ogrodzieniec udziela dotacji osobom fizycznym nie  prowadzącym działalności  gospodarczej na 
terenie nieruchomości, zwanym dalej Inwestorami, które na terenie nieruchomości położonej w Gminie 
Ogrodzieniec, do której posiadają tytuł prawny, zrealizowały zadania polegające na likwidacji, nieefektywnego 
źródła ciepła a wprowadzeniu w zamian nowego źródła ekologicznego. 

2. Definicje: 

1) Pod pojęciem nieruchomości należy rozumieć nieruchomość zabudowaną budynkiem jednorodzinnym, jak 
również budynkiem wielorodzinnym lub jego częścią (wyodrębniony lokal mieszkalny) z odrębnym 
systemem grzewczym, 

2) Pod pojęciem starego źródła ciepła należy rozumieć niskowydajny kocioł centralnego ogrzewania na 
paliwo stałe, bądź gazowe lub piece kaflowe, w przypadku gdy na nieruchomości nie istnieje instalacja 
centralnego ogrzewania, 

3) Kotły spełniające wymagania ekoprojektu – kotły na paliwa stałe, które dla wszystkich paliw 
dopuszczonych do stosowania spełniają minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej 
i normy emisji zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, które zostały określone 
w załączniku II do Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe. 

4) Kotły spełniające wymagania klasy 5 – kotły grzewcze na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym 
zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW przyporządkowane do 5 klasy zgodne z normą europejską 
EN 303-5:2012. 

5) Pod pojęciem nowego źródła ciepła należy rozumieć: 

a) Ekologiczny kocioł centralnego ogrzewania na paliwo gazowe posiadający certyfikat ekologiczny 
dokumentujący sprawność kotła wyższą lub równą 92%, 

b) Niskoemisyjny kocioł grzewczy opalany paliwem stałym klasy 5 lub spełniający wymogi ekoprojektu – 
bez dodatkowego rusztu awaryjnego 

c) Pompa ciepła musi spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 
Nr 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym 
dyrektywę 2010/30/UE (pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ )  

d) Kocioł elektryczny 

e) Kocioł zgazowujący drewno – klasa energetyczna minimum A+ zgodne z normą europejską PN - EN 
303-5:2012 dla 5 klasy ecodesign. 

f) Kocioł olejowy – musi posiadać sprawność kotła wyższą lub równą 90%, 

6) Pod pojęciem likwidacji należy rozumieć zdemontowanie starego kotła c.o. lub innego źródła ciepła 
potwierdzone dokumentem zezłomowania lub jego zbycia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE80B87-BD66-405A-9071-1A70C83A5DA7. Podpisany Strona 1



3. Dotacja jest przeznaczona na częściowe pokrycie poniesionych kosztów związanych z zakupem kotła 
centralnego ogrzewania  na paliwo gazowe lub kotła na paliwo stałe spełniającego wymogi ekoprojektu 
w wysokości  50% ceny zakupu i wynosi nie więcej niż 2 000,00 PLN brutto. 

4. Dotacjom podlegają tylko urządzenia fabrycznie nowe. 

5. Dotacja, o której mowa w ustępie 3 może być przyznana jeden raz dla danej nieruchomości. 

6. Zainstalowane urządzenie grzewcze winno być trwale związane z instalacją grzewczą na nieruchomości, 
w której zostało zainstalowane. 

7. Dotacji nie podlega instalacja kotła gazowego, węglowego klasy 5, ekoprojekt, pompy ciepła, kotła 
elektrycznego, kotła zgazowującego drewno oraz kotła olejowego jako drugiego źródła ciepła obok kotła c.o. 
na inne mniej ekologiczne paliwo. 

8. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane  w danym roku budżetowym według kolejności ich 
składania. 

9. Dotacja realizowana będzie zgodnie z treścią umowy cywilnoprawnej zawartej pomiędzy Gminą 
Ogrodzieniec, a Inwestorem, po stwierdzeniu wykonania modernizacji ogrzewania przez przedstawicieli 
Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu na podstawie stosownego protokołu. 

10. Gmina Ogrodzieniec zastrzega sobie prawo do kontroli przestrzegania warunków umowy o udzieleniu 
dotacji. W celu wykonania kontroli urządzeń grzewczych, Inwestor jest zobowiązany do udostępnienia 
nieruchomości upoważnionym pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

11. W celu ubiegania się o dotację należy złożyć wniosek o udzielenie dotacji wraz z potwierdzeniem tytułu 
prawnego do nieruchomości. 

12. Wniosek należy złożyć przed zakupem nowego źródła ciepła. Dotacja nie przysługuje na 
przedsięwzięcia już zrealizowane. 

13. Wnioski należy składać na przedsięwzięcia planowane do realizacji w roku, w którym przewidziana jest 
inwestycja. 

14. Wnioski o udzielenie dotacji będą przyjmowane na bieżąco. Dotacja wypłacona będzie do wyczerpania 
posiadanych środków finansowych na dany rok budżetowy, a w przypadku braku środków w danym roku 
budżetowym dotacje będą wypłacane w kolejnym roku. 

15 Podstawą do wypłaty będzie złożenie oświadczenia o poniesionych kosztach i wnioskowanej kwocie 
dotacji wraz z załączeniem: 

1) Rachunku lub faktury VAT dokumentującej zakup/zakup i montaż kotła centralnego ogrzewania na paliwo 
gazowe, kotła na paliwo stałe klasy 5 lub spełniającego wymogi ekoprojektu albo pompę ciepła, kocioł 
elektryczny, kocioł zgazowujący drewno, kocioł olejowy 

2) W przypadku pkt.2 ppkt.5 lit a certyfikatu ekologicznego lub innego dokumentu wystawionego przez 
uprawnioną jednostkę, potwierdzającego osiągnięcie sprawności wyższej lub równej 92% 

3) W przypadku pkt.2 ppkt.5 lit b dokument potwierdzający standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod 
względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN-5:2012 wydany przez jednostkę 
posiadającą w tym zakresie akredytacje Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej 
w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA 
(European co-operatiopn for Accreditation) lub spełniającą wymogi ekoprojektu (ecodesign) określone 
Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 roku w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i  Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwo stałe, 

4) W przypadku pkt 2 ppkt 5 lit c dokument spełniający wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym 
Komisji (UE) Nr 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego 
i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE (pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania 
pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE80B87-BD66-405A-9071-1A70C83A5DA7. Podpisany Strona 2



5) W przypadku pkt 2 ppkt 5 lit e dokument potwierdzający klasę energetyczną minimum A+ zgodne z normą 
europejską PN - EN 303-5:2012 dla 5 klasy ecodesign 

6) W przypadku pkt 2 ppkt 5 lit f dokument potwierdzający sprawność kotła wyższą lub równą 90% 

16. Po zakończeniu przedsięwzięcia Inwestor zobowiązuje się do ostatecznego rozliczenia inwestycji po 
złożeniu oświadczenia o poniesionych kosztach wraz z załącznikami oraz przeprowadzenia wizji w terenie 
przez pracowników UMiG Ogrodzieniec. 

17. Inwestor zobowiązany jest do zwrotu otrzymanej dotacji w przypadku zmiany systemu ogrzewania, 
której rezultatem będzie zwiększenie emisji do powietrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE80B87-BD66-405A-9071-1A70C83A5DA7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/455/2022 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
osobom fizycznym, które wykonały zadania służące 

ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec 

Imię i Nazwisko……………………………................................................................................ 

Adres zameldowania………………………..........................................……………………….. 

Nr telefonu…………………………………................................................................................ 

Nr dowodu osobistego…………………, wydany przez.............................................................. 

PESEL………………………………………...………........................................……………… 

Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie: 
………………………………………………………………………………………………….. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec  

       Plac Wolności 25  

                                                                               42-440 Ogrodzieniec  

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy na zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji na terenie 
Gminy Ogrodzieniec 

Działając w trybie uchwały nr …………… Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia ………………  w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym, które wykonały zadania służące ograniczeniu niskiej emisji 
na terenie Gminy Ogrodzieniec, wnoszę o przyznanie dotacji z budżetu gminy na zakup ekologicznego źródła 
ciepła …………………………………do budynku położonego na terenie gminy Ogrodzieniec przy ulicy 
…………………………............... numer ............ w ……………………………..na działce o numerze 
geodezyjnym…………………………….................. 

Opis wymiany kotła grzewczego: 

- rodzaj posiadanego kotła (rodzaj paliwa):……………………………………………………...................... 

- rodzaj planowanego do zakupu nowego ekologicznego źródła ciepła …………………….. 
………………..…………………………………………………………………………………....................... 

Planowany termin zakończenia wymiany:……………………………………………………........................ 

Planowana wysokość kosztów…………………………………………………………………....................... 

Wnioskowana kwota dotacji …………………………………………………………………......................... 

słownie…………………………………………………………………………………………......................... 

Oświadczam, że: 

1. Jestem właścicielem, współwłaścicielem budynku*. 

2. Zapoznałem się z treścią i akceptuję postanowienia „Regulaminu udzielenia dotacji z budżetu gminy na 
zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec”. 

3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin w moim budynku przez upoważnionych pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

(*) niepotrzebne skreślić 

……………………………………… 

podpis wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE80B87-BD66-405A-9071-1A70C83A5DA7. Podpisany Strona 1



Do wniosku należy dołączyć: 

Kserokopię aktualnego tytułu prawnego władania nieruchomością 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE80B87-BD66-405A-9071-1A70C83A5DA7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/455/2022 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
osobom fizycznym, które wykonały zadania służące 

ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec 

Ogrodzieniec, dnia ............................ 

„Protokół z wizji lokalnej w sprawie o udzielenia dotacji z budżetu gminy na zadanie służące 
ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec” 

W wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej w dniu.................................. na nieruchomości położonej przy 
ulicy…………………………………. numer .............. w ……………. 

Przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu: 

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………….. 

w obecności: 

1) ................................................................................................................................................ 

2) ................................................................................................................................................ 

stwierdzili, że: 

a) nowe ekologiczne źródło ciepła  (nazwa, typ, nr fabryczny) 
…………………………………………………………………………………………………... 

zakupiony w dniu:...............................................zgodnie z fakturą nr ........................................ 

został zamontowany w ......................................................................... i jest czynny, 

b) zgodnie z wcześniejszym zgłoszeniem dokonano demontażu pieca 
....................................................................................................................................................... 

Uwagi: ...……………………………………………………………………………………...... 

....................................................................................................................................................... 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

1. .............................................................. 3............................................................... 

2. ............................................................... 4............................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE80B87-BD66-405A-9071-1A70C83A5DA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/455/2022 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 
osobom fizycznym, które wykonały zadania służące 

ograniczeniu niskiej emisji na terenie Gminy Ogrodzieniec 

Ogrodzieniec, dnia ……………………. 

Imię i Nazwisko…………………………….............................................................................. 

Adres zameldowania………………………..........................................……………………… 

O Ś W I A D C Z E N I E 

o poniesionych kosztach i wnioskowanej kwocie dotacji 

Oświadczam, że zmodernizowałem system ogrzewania na nieruchomości przy 
ul. ............................................................... w ……………..poprzez zakup i zainstalowanie ekologicznego 
źródła ciepła .......................................... o mocy.............................. zgodnie z fakturą nr: 
......................................... z dnia: ..................... na kwotę brutto…………. oraz dokonałem likwidacji 
istniejącego dotychczas paleniska węglowego. 

W związku z powyższym zwracam się o przekazanie mi dotacji 
w wysokości……………………………………… 

…………………………………… 

podpis wnioskodawcy 

Załączniki: 

1) rachunek lub faktura VAT dokumentująca zakup kotła centralnego ogrzewania na paliwo gazowe, 

2) certyfikat ekologiczny lub inny dokument wystawiony przez uprawnioną jednostkę, potwierdzający 
osiągnięcie sprawności wyższej lub równej 92 %, dokument potwierdzający standard emisyjny zgodny z 5 
klasą pod względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN-5:2012 wydany przez  
jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki 
akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 
akredytacji EA (European co-operation for Accreditation) lub spełniającą wymogi ekoprojektu (ecodesing)  
określone Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 roku w sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe, w przypadku pompy ciepła muszą spełniać wymogi określone 
w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) Nr 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz 
w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. 
ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE, pompy ciepła 
muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej 
minimum A+, kocioł zgazowujący drewno musi spełniać klasę energetyczną minimum A+ zgodne z normą 
europejską PN - EN 303-5:2012 dla 5 klasy ecodesign, kocioł olejowy musi posiadać sprawność kotła 
wyższą lub równą 90%, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CE80B87-BD66-405A-9071-1A70C83A5DA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera f

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 14 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 14 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 14 Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Punkt 1
	Zalacznik 4 Punkt 2
	Zalacznik 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 4 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Punkt 1
	Zalacznik 5 Punkt 2


